
Sídlo:
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

24.04.2025

II/206 Žihle - hr.kr. PK

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Kateřina Hlavatá

 10683/25/SÚSPK-P katerina.hlavata@suspk.eu

Veřejná zakázka: 

Zadavatel obdržel dne žádost o objasnění zadávacích podmínek, která byla 

vyhodnocena jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatel o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve své žádosti uvádí:

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 38 271 072,00 Kč

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Celoplošná oprava silnice extravilánového úseku silnice II/206 u obce Žihle o celkové 

délce cca 2,4 km. Začátek úseku je od konce obce Žihle, konec úseku je dán rozhraním 

krajů.

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: dosud není (ZPŘ)

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK) P25V00000202

Vysvětlení / Změna zadávací dokumentace - č. 2

Dobrý den,

v souladu s čl. 22 zadávací dokumentací (dále jen „ZD“), konkrétně pak odst. 22.1.,  vás touto cestou laskavě 

žádáme o vysvětlení ZD k veřejné zakázce uveřejněné dne 07.04.2025 na profilu zadavatele E-ZAKAZKY pod systém. 

č. zakázky: P25V00000202 a názvem: „II/206 Žihle - hr.kr. PK“ (dále jen „VZ“), a to:

1/3



1 Soupis prací obsahuje i sanace – výměnu podloží. Jedná se o odkop na 40% plochy komunikace v tl. 500 

mm a následné provedení (doplnění)  2 vrstev ze štěrkodrti. Pro tyto činnosti jsou v soupisu prací uvedeny 

následující položky:

V soupisu prací však není uvažováno s odvozem ani likvidací přebytečného materiálu – odpadu na skládce. 

Podle výpočtu dle položky 122251105 by se mělo jednat o 2774 m3, což obnáší cca 5500 t odpadu, který 

musí být odvezen a příslušně zlikvidován. Domníváme se, že náklady na uvedené činnosti nejsou 

zanedbatelné a položky, které by je vyjadřovaly, by měly být do soupisu prací doplněny. 

Proto žádáme zadavatele o doplnění chybějících položek a zveřejnění opraveného soupisu prací. V 

souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu 

odevzdání nabídek.

2/3



ad.1

28.04.2025

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatel předkládá doplněný soupis o položky odvozu odpadu.

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v kontextu 

zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V rámci objasnění byl upraven soupis prací (Příloha č. 3 ZD).

V ZD se dále mění tyto ustanovení:

Nové znění čl. 4. odst. 4.1. Předpokládaná hodnota a současně maximální celková hodnota veřejné zakázky činí: 38 

271 072,00 Kč bez DPH.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

S ohledem na charakter výše uvedených změn, které zadavatel vyhodnotil, jako změny které můžou rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny 

nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 05. 2025 do 10:00 hodin. 

Ing. Jiří Velíšek

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Přílohy: 

ZD ve znění změny ZD č. 2 - II206 Žihle - hr. kr. PK

Příloha č. 3 - Soupis prací - II_206 ŽIHLE - hr.kr.PK_ve znění změny ZD č. 2

Datum vyhotovení:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

3/3


		2025-04-28T08:05:15+0000
	Ing. Jiří Velíšek




